ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2023 № 1915
г. Богданович

О подготовке и проведении праздничного фестиваля «Мужское братство»,
посвященного Дню народного единства

В связи с празднованием Дня народного единства, в целях гармонизации
межнациональных отношений, патриотического воспитания граждан городского
округа Богданович, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской
области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с
массовым пребыванием людей», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Богданович фестиваль «Мужское братство»,
посвященный Дню народного единства (далее – Фестиваль), 25.11.2023 с 09:00 до
16:00 часов на территории МАОУ «Каменноозерская ООШ» (городской округ
Богданович, село Каменноозерское, улица 8 Марта, дом 4), предположительное
количество участников до 50 человек.

2. Утвердить:
2.1. Программу Фестиваля, посвященного Дню народного единства

(приложение № 1);
2.2. Смету расходов на проведение Фестиваля, посвященного Дню народного

единства (приложение № 2).
3. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа

Богданович» Игнатовой Е.В. совместно с Некоммерческой организацией городского
округа Богданович «Станичное казачье общество Станица «Богдановичская»
организовать проведение Фестиваля.

4. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»
Горобец К.В.:

4.1. Предоставить площадку для проведения Фестиваля (МАОУ
«Каменноозерская ООШ»);

4.2. Оказать содействие в проведении Фестиваля.
5. Некоммерческой организации городского округа Богданович «Станичное

казачье общество Станица «Богдановичская» организовать проведение Фестиваля.
6. Организаторам Фестиваля провести обследование объектов на соответствие

требованиям инженерно-технической и пожарной безопасности,

антитеррористической защищенности объектов с приглашением заинтересованных
лиц.

7. Охрану общественного порядка осуществить своими силами за счет
участников Фестиваля - казаков Некоммерческой организации городского округа
Богданович «Станичное казачье общество Станица «Богдановичская» 25.11.2023
с 09:00 до 16:00 часов.

8. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная
районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить медицинское обслуживание
Фестиваля (по вызову).

9. Предприятиям, организациям, учреждениям, общественным организациям
городского округа рекомендовать принять участие в Фестивале.

10. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»
городского округа Богданович Михайлову И.А., главному редактору газеты
«Народное слово» Еремеевой С.В. организовать анонсирование и освещение
Фестиваля.

11. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В. подготовить
и сдать фотоматериалы после проведения мероприятий в архивный отдел
администрации городского округа Богданович в течение календарного месяца.

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд